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[Hauch.] 
Venstre). Det var Flertallet i dette høje 
Ting, som ikke ønskede at gennemføre det. 
Den højtærede Indenrigsminister kan vist 
ikke forstaa, at man i visse Situationer kan 
blive saaledes stillet, at man om et rent sag- 
ligt Spørgsmaal har en anden Opfattelse 
end det Flertal, man ellers tilhører i Tinget; 
men saaledes var det i det foreliggende 
Tilfælde, og.jeg vilde tro, at det var sundt 
og fornuftigt, om det var det i adskillige 
andre Tilfælde, naar det drejer sig om øko- 
nomiske Spørgsmaal i saa vanskelige Tider 
som dem, vi har oplevet. 

I  øvrigt forstod jeg, at den højtærede 
Landbrugsminister ikke tillagde de Æn- 
dringsforslag, vi her har stillet, nogen Vægt. 
Jeg skal villigt indrømme, at med Hensyn 
til de øjeblikkelige Forhold har disse For- 
slag ikke stor Betydning 홢 det første Af- 
snit om Smørret kunde have nogen Betyd- 
ning; Kødordningen, som vi, naar det 
kommer til Stykket, ikke er uenige om, 
kunde have nogen Betydning 홢, men naar 
vi har stillet disse Forslag, er det, som jeg 
allerede har haft Lejlighed til at sige i Dag, 
for at skabe en Underbygning i disse øko- 
nomisk usikre Tider, som gør det muligt 
for Landbruget, saa vidt man da er i Stand 
til at se, uden Vanskeligheder at forrente 
Førsteprioriteter, og vi mener fremdeles, 
at der med Forslag af denne Beskaffenhed, 
med de Tilbud, vi har givet med Hensyn 
til Moratorieordningen, og den Hjælp, der 
deri indeholdes for de daarligst stillede, og 
med de Ændringer, vi har stillet til Kon- 
verteringsforslaget om Rentenedsættelse og 
andre Forhold i Forbindelse med Rente- 
spørgsmaalet, dersom den høje Regering 
vilde, kunde skabes de Vilkaar, som kræves 
til Konverteringens Gennemførelse. Den 
høje Regering har hidtil ikke villet. Jeg 
haaber, at den Tid, der er tilbage, maa vise, 
at den nu vil, og vil den ikke nu, maa den 
jo ville paa et senere Tidspunkt, for det fore- 
kommer mig, at en Foranstaltning som Kon- 
verteringen, som man er begyndt paa for 
snart halvandet Aar siden, kan man ikke 
slippe, og det er mig ufatteligt, om der paa 
nærværende Tidspunkt for Regeringen skulde 
knytte sig nogen Interesse til at udskyde 
Gennemførelsen heraf. Dersom den har 
noget Haab om at faa gennemført Rente- 
tilskudsforslaget under en anden Form. 
eller, jeg-kunde næsten fristes til at sige, i 
den Form, hvori det har været forelagt, 
tager den fejl, for der har i Udvalget ikke 
været givet saa meget som en Antydning 
af, at man vilde fravige noget af det, man 
her har fremsat som Vilkaar for Konver- 

teringens Gennemførelse og Understøttelse 
af Landbruget i dets vanskelige økonomiske 
Stilling. 

Blang:, Jeg vil gerne sige til den højt- 
ærede Landbrugsminister og delvis ogsaa til 
den ærede Ordfører, det ærede 2det Medlem 
for 6te Kreds (Hauch), at Aarsagen til, at 
det er lykkedes de bornholmske Landmænd 
at afse et stort Antal Levekvier til det 
øvrige Land, for Resten ogsaa til en meget 
lav Pris, idet Prisen ikke har været større 
end den Destruktionspris, der foreslaas her, 
ganske simpelt er den, at man fra det born- 
holmske Landbrugs Side gennem en stor 
Indsats, gennem mange Aars økonomiske 
Ofre, har frigjort de bornholmske Besæt- 
ninger fra Kvægtuberkulose. Dette for- 
tjener selvfølgelig at give sig Udslag i Af- 
sætningsmuligheder og vilde have . g jor t  
det under alle Forhold, og dette vedkommer 
ikke i synderlig Grad Kødloven. 

Saa maa jeg maaske sige med Hensyn 
til Slagteafgiften, at det er dog en given 
Ting, en fuldkommen Kendsgerning, at 
naar man afkræver en bestemt Landsdel 
en Statsafgift paa 161 470 Kr. og kun giver 
Producenterne derovre de 96 155 Kr. til- 
bage, har man ekstrabeskattet de born- 
holmske Forbrugere med et Beløb af 65 315 
Kr. Uden om disse Kendsgerninger kommer 
man ikke. 

Rasmussen FIemløse: Jeg vil gøre 
nogle enkelte Bemærkninger til den højt- 
ærede Indenrigsministers Udtalelser om vort 
Forslag vedrørende den amtskommunale 
Beskatning. Den højtærede Indenrigsmini- 
ster har ogsaa under Forhandlingen i Ud- 
valget afvist vort Forslag om Ændring af 
Reglerne for den amtskommunale Beskat- 
ning; Ministeren har ikke ønsket at gaa ind 
i en Realitetsforhandling om dette Spørgs- 
maal. Jeg beklager Ministerens Stilling paa 
dette Omraade, da Ministeren dog allerede 
for et Par Maaneder siden, nemlig ved Amts- 
raadsforeningens Generalforsamling i Svend- 
borg den 7. Juli i Aar, gav Udtryk for, at 
Loven, som blev vedtaget af Rigsdagen i 
Fjor, efter de gjorte Erfaringer ikke har 
virket fuldt ud som tilsigtet. Jeg vil gerne 
med den højtærede Formands Tilladelse 
citere det Referat, der er taget af Ministerens 
Udtalelser om det paagældende Spørgsmaal. 
Ministeren siger saaledes: 

홢Spørgsmaalet, om netop Landøko- 
nomisk Driftsbureaus Beregningsmaade 
svarer til det, som nøjagtig maatte ønskes 
over for den her foreliggende Opgave, var 
Ministeren rede til at drøfte, og saa meget 


